



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000094/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	016.001.046	ANTENA PARA VOLEIBOL (PAR) OFICIAL TRIPARTIDA E PAR		2	195,60	391,20
		ANTENA PARA VOLEIBOL (PAR) OFICIAL TRIPARTIDA EM FIBRA DE VIDRO				
2	016.001.050	APITO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL DE PLÁSTIC UND		5	85,50	427,50
		APITO PARA ARBITRAGEM PROFISSIONAL DE PLÁSTICO COM CORDÃO COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA				
		- Material do Apito: PLÁSTICO ABS ATÓXICO				
		- Material do Bocal: SILICONE				
		- Medidas Aproximadas do Cordão: 33,5 cm				
		- Modelo Fox 40				
		- Cor do Apito: PRETO				
		- Cor do Cordão: PRETO				
3	016.001.062	ARO OFICIAL DE BASQUETE CONFECCIONADO EM FEI UND		2	630,93	1.261,86
		Aro oficial de basquete confeccionado em ferro redondo 5/8 com 0,45 centímetros de diâmetro apoiado em suporte reforçado				
4	016.001.079	BARREIRA DE SALTO E TREINAMENTO: REGULÁVEL, C UND		5	133,67	668,35
		BARREIRA DE SALTO E TREINAMENTO: regulável, com duas posições de altura 22/30cm, material em PVC, largura de 48cm				
5	016.004.071	BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS COM BICO DE UND		5	2,07	10,35
		BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS COM BICO DE BORRACHA				
6	016.002.010	BOLA DE BASQUETE MODELO OFICIAL UND		5	187,10	935,50
		BOLA DE BASQUETE MODELO OFICIAL: circunferência de 75 a 78cm, com peso aproximado de 580 a 620g, câmara de butil, miolo removível, laminado em microfibras				
7	016.001.066	BOLA DE BEACH SOCCER UND		5	188,90	944,50
		BOLA DE BEACH SOCCER: material PU supersoft, circunferência 68-69cm, peso de 425-440g, material em PU, construção termotec com zero absorção de água				
8	016.002.022	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO INFANTIL UND		10	36,87	368,70
		BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO INFANTIL: inflável, diâmetro 16cm, peso de 180 a 200g, composição borracha natural e borracha sintética polibutadieno				
9	016.002.024	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO EM PU TAMANHO OFICIAL UND		10	150,17	1.501,70
		BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO EM PU TAMANHO OFICIAL: bola de futebol de campo termotec, peso de 410 a 450g, circunferência 68 a 70cm, material em PU				
10	016.002.023	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL UND		10	146,43	1.464,30
		BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO OFICIAL: em micropower, costurada, peso 410 a 450g e circunferência 68 a 70cm.				
11	016.002.025	BOLA DE VÔLEI MODELO 8.0 EM MICROFIBRA C/ 18 GC UND		10	356,57	3.565,70
		BOLA DE VÔLEI MODELO 8.0 EM MICROFIBRA C/ 18 GOMOS: bola de vôlei modelo 8.0, com peso de 260 a 280g, circunferência 65 a 67cm, material em microfibras, com 18 gomos				
12	016.002.026	BOLA DE VÔLEI OFICIAL MATERIAL EM PU TERMOTEC UND		10	152,40	1.524,00
		BOLA DE VÔLEI OFICIAL MATERIAL EM PU TERMOTEC: bola de vôlei oficial, com peso de 260 a 280g, circunferência 65 a 67cm, com 18 gomos, material em PU termotec				
13	016.002.027	BOLA FUTSAL MATERIAL EM PU: BOLA FUTSAL, MODE UND		5	105,93	529,65
		BOLA FUTSAL MATERIAL EM PU: bola futsal, modelo Max 100, construção em termotec, com 8 gomos, peso 300 a 350 gramas, circunferência 50 a 55cm, material em PU				
14	016.002.019	BOLA FUTSAL MATERIAL EM PU: BOLA FUTSAL, MODE UND		10	206,57	2.065,70
		BOLA FUTSAL MATERIAL EM PU: bola futsal, modelo Max 500, com peso 400 a 440 gramas, circunferência 62 a 64cm, material em PU				
15	016.002.028	BOLA FUTSAL, MODELO MAX 200 CONSTRUÇÃO EM TI UND		5	105,23	526,15
		BOLA FUTSAL MATERIAL EM PU: bola futsal, modelo Max 200 construção em termotec, com 8 gomos, peso de 350 a 380g, circunferência 55 a 58cm, material em PU				
16	016.002.029	BOLA HANDEBOL OFICIAL, TAMANHO MASCULINO, CO UND		5	168,43	842,15
		BOLA HANDEBOL OFICIAL: tamanho masculino, costurada, 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, circunferência 58 a 60cm, peso 425 a 475g, câmara airbility e miolo slip, system removível e lubrificado.				
17	016.002.001	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA 40MM UND		10	5,43	54,30
		BOLINHA DE TÊNIS DE MESA 40MM: Bolinhas de tênis de mesa, na cor branca, material acetado de celulose, tamanho 40mm, aprovado pela FTT, 3 estrelas				
18	016.004.007	BOLSA MODELO BALDE PARA MASSAGISTA UND		4	152,03	608,12
		BOLSA MODELO BALDE PARA MASSAGISTA: com bolsos laterais para acondicionar medicamentos, fechamento em zíper				
19	016.001.083	BOLSA TÉRMICA FITNESS UND		5	92,10	460,50
		BOLSA TÉRMICA FITNESS: revestimento externo em tecido rip-stop, fechamento em zíper, revestimento interno em espuma PAC de isolamento térmico, revestida de folha de PVC, medidas de 22 x 15 x 21cm (LxPxA)				
20	016.004.092	BOMBA PARA ENCHER BOLA, MATERIAL EM PVC UND		2	50,73	101,46
		Bomba para encher bola, material em pvc				
21	016.001.072	CAIXA DE SALTO CROSSFIT TAMANHO 50 X 60 X75CM UND		5	529,10	2.645,50
		Caixa de salto Crossfit tamanho 50 x 60 x75cm				
22	016.001.085	CARRINHO LEVE DESMONTÁVEL PARA TRANSPORTE UND		2	738,63	1.477,26
		CARRINHO LEVE DESMONTÁVEL PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO: suporta até 25kg, capacidade interna para até 36 litros, alça extenssível de alumínio de alta resistência, com 2 alturas, dobrável, com duas rodas. Dimensões e peso aproximado do carrinho: aberto 29,5cm de altura x 34,5 largura x 30cm de profundidade; peso de 2,200kg				
23	016.001.078	CINTO DE TRACÇÃO DE CINTURA (REGULÁVEL) COM VE UND		5	240,53	1.202,65
		Cinto de tração de cintura (regulável) com velcro				
24	016.003.058	COLCHONETE EM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIM UND		10	73,40	734,00
		Colchonete em espuma, revestido em courvim, densidade mínima 33, tamanho 1,00 x 0,60m x 3cm				
25	016.004.018	COLETES COLORIDOS PARA TREINAMENTO UND		50	16,27	813,50
		COLETES COLORIDOS PARA TREINAMENTO: Colete esportivo para atividades de futebol, futsal, vôlei e corrida, confeccionados em poliéster				
		* podendo ser nos tamanhos P, M, G e GG sem personalização				
26	016.004.094	CONE GRANDE FABRICADO EM PVC, 30CM UND		10	6,90	69,00
		Cone grande fabricado em PVC, 30cm.				
27	016.004.093	CONE GRANDE FABRICADO EM PVC, 50CM UND		10	31,00	310,00
		Cone grande fabricado em PVC, 50cm.				
28	016.001.070	CORDA DE PULAR CROSSFIT DE AÇO, COM ROLAMEN UND		2	38,27	76,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000094/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
29	016.001.071	CORDA NAVAL 40MM X 8 MTS, EMPUNHADURAS EMBC UND Corda naval 40mm x 8 Mts, empunhaduras emborrachadas, composição 100% poliéster	UND	2	296,53	593,06
30	016.001.076	CORDA PUXADOR PARA CROSS OVER COMPRIMENTC UND Corda puxador para cross over comprimento 0,70m	UND	5	150,77	753,85
31	016.001.082	ESCADA DE AGILIDADE FLEXIVEL PARA TREINAMENT(UND ESCADA DE AGILIDADE FLEXIVEL PARA TREINAMENTO: com 10 degraus, material em EVA	UND	3	98,90	296,70
32	016.001.052	ESPAGUETE, MODELO MACARRÃO, SEM FURO FLUTU UND Espaguete, modelo macarrão, sem furo flutuador – cores variadas.	UND	25	9,60	240,00
33	016.006.021	JOGO DE BARALHO UND JOGO DE BARALHO: baralho tradicional, não transparente, atóxico e reciclável, tipo de carta: couché 290g, exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio, tamanho da carta: bridge size 57 x 89mm ou poker size 63 x 88, quantidade de carta: 55 cartas (52 cartas + 2 coringas + carta garantia). Tipo de embalagem: caixinha unitária naipes grande	UND	100	13,27	1.327,00
34	016.005.008	JOGO DE UNIFORME COMPLETO: CAMISAS DE MANGA JG JOGO DE UNIFORME COMPLETO: contendo 22 camisas manga curta confeccionado em sistema 100% transfer sublimático, com numeração oficial frente e costas, brasão do município na frente (lado esquerdo) e nome do município nas costas, gola personalizada com o nome do município, mangas com filete de cor a ser definida, composição do tecido da camisa em 92% poliéster, 8% elastano, gramatura de 155 g/m², o brasão deverá ser com aplique e bordado, 22 calções confeccionados em 100% poliéster stretch gramatura de 165 g/m², confeccionada em sistema 100% transfer sublimático, com numeração do lado direito e brasão do município em aplique e bordado do lado esquerdo, cintura com elástico de 5 cm barra com viés, cordão na cor do tecido, 22 meióes profissionais composição: 31% algodão, 11% poliéster, 52% poliamida e 6% elastano	JG	10	2.960,83	29.608,30
35	016.001.073	KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS: DIMENSÕES APROXIM/ KIT KIT COM 3 FAIXAS ELÁSTICAS: dimensões aproximadas de 1,20 x 15cm, material em borracha termoplástica (TPE)	KIT	5	103,23	516,15
36	016.001.074	KIT COM 3 MINI FAIXAS: TAMANHO 25 X 3CM, MATERIA KIT KIT COM 3 MINI FAIXAS: tamanho 25 x 3cm, material em borracha termoplástica (TPE)	KIT	5	42,83	214,15
37	016.002.007	KIT JOGO DE BOCHA COM OITO BOLAS E UM BAINHO. KIT BOLA DE BOCHA: Kit jogo de bocha com oito bolas e um bainho. Peso aproximado por bola: 800g, diâmetro aproximado das bolas: 92mm.	KIT	2	1.522,50	3.045,00
38	016.001.068	KIT ROLO LIBERAÇÃO MIOFASCIAL FOAM ROLLER + B. KIT Kit Rolo Liberação Miofascial Foam Roller + Bastão Soltura	KIT	2	229,93	459,86
39	016.001.063	KIT: TACOS DE BETS COM 2 TACOS DE 55 X5CM + DUAS KIT Kit: tacos de bets com 2 tacos de 55 x5cm + duas casinhas + uma bola com feltro	KIT	10	51,23	512,30
40	016.001.053	LUVA DE GOLEIRO INFANTIL, PALMA COM DUPLA CAM UND Luva de goleiro infantil, palma com dupla camada de revestimento, punho com feixe em velcro	UND	5	63,50	317,50
41	016.001.054	LUVA DE GOLEIRO NO MATERIAL MANTA DORSO 10% UND Luva de goleiro no material manta dorso 10% prolipropileno manta da palma 10% algodão, tamanho P, M, G.	UND	5	106,57	532,85
42	016.004.095	MARCAÇÃO PARA QUADRA DE VÔLEI DE PRAIA: FITAS UND MARCAÇÃO PARA QUADRA DE VÔLEI DE PRAIA: fitas de 5cm em medidas para demarcação de vôlei com ilhós e 4 fixadores em ferro; medidas 8 x 16 metros	UND	2	150,20	300,40
43	016.004.098	MEDALHA DE ACRÍLICO 6,2MM, ESPESSURA 6MM, COM UND Medalha de acrílico 6,2mm, espessura 6mm, com personalização e logomarcas	UND	100	7,43	743,00
44	016.004.097	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METALIZADA DE ZAMAC, UND Medalha fundida em liga metalizada de zamac, com tamanho de 60mm, com borda polida, espessura máxima de 2,7mm, com suporte para fita de 2,5cm de largura, com personalização, logomarca e gravação	UND	300	9,63	2.889,00
45	016.004.096	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METALIZADA DE ZAMAC, UND Medalha fundida em liga metalizada de zamac, com tamanho de 80mm, com borda polida, espessura máxima de 2,7mm, com suporte para fita de 2,5cm de largura, com personalização, logomarca e gravação	UND	300	9,33	2.799,00
46	016.001.067	MEIA BOLA BOSU 62CM C/ BOMBA E ALÇAS VOLLO UND Meia Bola Bosu 62cm C/ bomba e alças vóllo	UND	2	538,97	1.077,94
47	016.005.005	MEIÃO ADULTO PROFISSIONAL DIMENSÕES APROXIM PAR Meião adulto profissional dimensões aproximadas, tamanho G (39 a 44), composições 53% poliamida, 31% algodão, 11% poliéster 6% elastodieno	PAR	40	20,17	806,80
48	016.005.006	MEIÃO INFANTIL DIMENSÃO TAMANHO G (28 A 32) COM PAR Meião infantil dimensão tamanho G (28 a 32) composições 45% poliamida, 35% algodão, 15% poliéster, 5% elastodieno	PAR	40	18,13	725,20
49	016.001.065	MESA PARA TÊNIS DE MESA UND MESA PARA TÊNIS DE MESA: 18 mm, na medida 2,74 x 1,52 x 0,76cm, tampo em MDF ou MDP, acabamento em primer azul, com secagem UV e linhas demarcatórias brancas	UND	3	1.376,00	4.128,00
50	016.001.055	PAR DE REDE DE FUTSAL: FIO 4, MATERIAL EM PE, MA PAR PAR DE REDE DE FUTSAL: fio 4, material em PE, malha 10 x10, tamanho 2,10 x3,20 x0,60 x 1,00, com nós	PAR	6	283,40	1.700,40
51	016.001.056	PAR DE REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO: FIO PAR PAR DE REDE OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO: fio 6, material em PE, malha 10 x 10, tamanho 7,50 x 2,50 x 0,85 x 2,00, com nós	PAR	6	1.049,40	6.296,40
52	016.001.081	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTEBOL UND Prancheta tática magnética de futebol	UND	2	170,40	340,80
53	016.001.080	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTSAL UND Prancheta tática magnética de futsal	UND	2	169,83	339,66
54	016.001.051	PRATO DEMARCATÓRIO MATERIAL EM PVC UND Jogo de prato demarcatório, material em PVC.	UND	20	3,90	78,00
55	016.001.077	PROTETOR DE BARRA PARA AGACHAMENTO UND PROTETOR DE BARRA PARA AGACHAMENTO: espuma D50, revestimento em napa, dimensões 47 x 8cm, peso aproximado de 155g	UND	5	75,27	376,35
56	016.001.040	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA UND RAQUETE DE TÊNIS DE MESA: em borracha, peso aproximado de 174g, dimensão aproximada de 2,3 x 15 x 25,5cm; esponja 1,8mm e borracha 1,5mm	UND	6	41,90	251,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000094/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
57	016.001.057	REDE DE TÊNIS DE MESA: TAMANHO OFICIAL, CONFEI UNDE REDE DE TÊNIS DE MESA: tamanho oficial, confeccionado em nylon	UND	2	31,67	63,34
58	016.001.059	REDE OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA: COM DUAS FAIXAS UNDE REDE OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA: com duas faixas em PVC, material PP, malha 10 x 10, fio 2, sem nós, tamanho 8,50 x 1 mts	UND	2	615,57	1.231,14
59	016.001.058	REDE OFICIAL DE VÔLEI: COM DUAS FAIXAS DE ALGO UNDE REDE OFICIAL DE VÔLEI: com duas faixas de algodão, material PP, malha 10 x 10, fio 2,5, tamanho 10 x 1mts	UND	2	291,50	583,00
60	106.001.006	RELÓGIO DE PAREDE LED DIGITAL Relógio de parede led digital	UND	4	203,83	815,32
61	016.001.069	RODA DE EXERCÍCIOS: BARRA DE FERRO E RODA DE UNDE RODA DE EXERCÍCIOS: barra de ferro e roda de plástico ABS com borracha	UND	5	131,53	657,65
62	016.001.060	SACO DE PANCADA PARA TREINAMENTO TAMANHO 70x UNDE Saco de pancada para treinamento tamanho 70x90cm	UND	1	281,60	281,60
63	016.001.064	SACO PARA BOLAS, CONFECCIONADO EM LONA, COM UNDE Saco para bolas, confeccionado em lona, com rede fio 4, em PE, com cordão de aperto corrediço, de 8 a 10 bolas	UND	5	31,00	155,00
64	016.001.061	STEP RÍGIDO EM EVA ANTIDERRAPANTE PARA TREIN UNDE Step rígido em EVA antiderrapante para treinamento funcional – 60 x 30 x 10cm	UND	10	207,00	2.070,00
65	016.001.075	TORNOZELEIRA PROFISIONAL COM ALÇA PARA CROSS UNDE TORNOZELEIRA PROFISIONAL COM ALÇA PARA CROSS OVER: material de alta resistência, com argola de aço, costuras duplas reforçadas, tamanho ajustável, na cor preta, medidas 5 x 10 x 29cm (AxLxC)	UND	5	70,47	352,35
66	016.004.108	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 104CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 104CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	119,40	2.388,00
67	016.004.109	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 121CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 121CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	161,90	3.238,00
68	016.004.099	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 15CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 15CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	31,60	632,00
69	016.004.100	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 18CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 18CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	35,20	704,00
70	016.004.101	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 20CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 20CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	35,10	702,00
71	016.004.102	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 25CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 25CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	42,30	846,00
72	016.004.103	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 30CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 30CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	45,47	909,40
73	016.004.104	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 35CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 35CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	30	53,07	1.592,10
74	016.004.105	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 40CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 40CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	30	56,77	1.703,10
75	016.004.106	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 58CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 58CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	62,50	1.250,00
76	016.004.107	TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 65CM, EM UNDE TROFÉU METALIZADO, COM ALTURA DE 65CM, EM CORES: ouro, prata e bronze, base em polímero preto, personalizado com arte e designer e gravação personalizada	UND	20	84,43	1.688,60
Total ->					16.992,32	108.711,81